
 

 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽELMENĖLIS“ 

(švietimo įstaigos pavadinimas) 

SAULĖS ŠERĖNIENĖS 

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

_____________ Nr. ________  

(data) 

          Kaunas____ 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

Sėkmingai įgyvendintas 2023 m. veiklos planas ( 100 proc). Buvo siekiama užtikrinti kiekvieno 

vaiko (kliento) poreikius tenkinančio ugdymo kokybę, sudaryti sąlygas kokybiškam ir visapusiškam 

vaikų visuminiam ugdymui(si), užtikrinant kad ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygis atitiktų vaiko raidą, kad tėvai pozityviai vertintų teikiamų paslaugų kokybę, vaikų savijautą ir 

saugumą. Kokybiškai pasirengta ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimui, sudėliotos 

direktyvos strateginio plano užbaigimui.   

Įggyvendinama ugdymo naujovė, taikomas PERMA ugdymo modelis: - darželis be pietų miego, 

kuriame sudaromos sąlygos vaikams nemiegoti pietų miego, jei to pageidauja ugdytinio tėvai. 

Įstaigoje šia paslauga naudojasi 37 proc ugdytinių. Per 2023 m. įstaigoje buvo ugdomi 6 ukrainiečių 

vaikai, laukiančių eilėje turime 89 vaikus, laisvų vietų 2024 m. sausio 1 d.  būklei nėra.  

        Ugdymo priemonių apskaita vykdoma sistemoje „Mūsų darželis“, kuri užtikrina efektyvią 

priemonių apskaitą, inventorizaciją ir planavimo procesus. Kaupiama sisteminė metodinė video bazė 

mokymosi veiklų priešmokyklinėje grupėje. 

          Įstaigos 2023m . veiklos plane siekiama ugdymo kokybės gerinimo, užtikrinant vaikų emocinę 

gerovę, pasitelkiant STREAM metodikos elementus. Organizuotos 24 STREAM dienos, 35 

mankštos, naudojant IKT priemones ImO kubus, robotuką Wonderį.  

         Siekiant vaikų ugdymosi sąlygų gerinimo, įgyti 12 edukacinių kilimų ( 2100 eur), 9 planšetės 

(1800 eur), 5 nešiojamieji kompiuteriai ( 2000 eur). Atnaujinti baldai už 4500 eur, virtuvės įranga 

už 2300 eur bei lopšelio grupėms nupirktos 3 indaplovės ( 1154eur).  

Per 2023 m pilnai atnaujintos ir suremontuotos 2 darželio grupės, įsisavinti savivaldybės biudžeto 

52000 eur. Atliktas stogo dangos atnaujinimo ir parengimo saulės kolektoriams projektas už 3260,95 

Eur. 

          Siekiant užtikrinti sveikos mitybos racioną, atnaujinti visi valgiaraščiai, alergiškiems vaikams 

sudaryti individualūs, atlikti viešieji pirkimai pagal atnaujintą valgiaraštį, kuris visiškai atitinka 

tausojančios mitybos reikalavimus.  

Mokytojai kėlė kryptingai kvalifikaciją, ypatingas dėmesys skirtas įtraukiojo ugdymo procesams, 

universalaus dizaino ugdymo modeliams, inovacijoms, akcentuotini ikimokyklinio ugdymo gairių 

reikalavimai bei atnaujintas vaikų pasiekimų ir pažangos aprašas. Mokytojai išklausė iš viso 1789 

val, iš jų direktorius 567 val, pavaduotoja ugdymui 87 val, pavaduotoja ūkiui 46 val. Sudalyvauta 

176 respublikiniuose projektuose, 213 miesto projektų arba projektinių veiklų ir 3 tarptautiniuose  

        Įstaiga novatoriškai diegia visas LR ikimokyklinio ugdymo įstaigoms taikomas naujoves, yra 

LSMU, Kauno kolegijos studentų praktikos bazinis darželis, daugelio Lietuvos ikimokyklinių įstaigų 

mentorius, Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų konsultantas.  

 
 

 



2 

 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1.Ugdymo kokybės 

gerinimas, siekiant 

aukštesnių 

mokymosi 

pasiekimų 

Užtikrinami 

stabilūs 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos 

rezultatai. 

Iki 2023 12 20 sieks 83 proc.  

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2023 12 20 sieks 84proc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atnaujintos priešmokyklinio 

ugdymo programos 

įgyvendinimas, pasitelkiant 

naujus ugdytinių vertinimo 

ir veiklos planavimo 

skaitmeninio turinio 

instrumentus;  

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo 

programą baigs visi pagal ją 

ugdomi vaikai; 

 

 

Vaikų skaičius grupėse 

atitiks LR Higienos normos 

reikalavimus; 

 

Pasirengimas ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimui 

 

Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos 

lygis, atitinkantis 

vaiko raidą 84,5 proc.  

 

 

 

Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pagerinusių 

kompetencijas dalis 

nuo bendro vaikų 

skaičiaus 86.7proc.  

 

 

  

 

 

Ugdymo procesas 

priešmokyklinio 

ugdymo programoje 

sudaro 73,5 proc 

skaitmeninio turinio 

panaudojimo ( 

Chickimap, Ema, 

ziburelis.lt ) , 

planuojama pagal 

projektinio planavimo 

standartus, taikomi 

inovatyvūs metodai; 

 

Visi ugdytiniai yra 

išklausę 640 val, todėl 

ugdymo programos 

baigimo tikimybė 100 

proc.  

Vaikų skaičius 

neviršija leistino 220 

ugdytinių skaičiaus;  

 

Pedagoginio 

inspektavimo rodiklis 

56 proc, mokymai- 

456 val, 87 proc. , 



3 

 

 

  planavimo tematikos 

plėtra;  

 

 

1.2.Užtikrinti 

prasmingą ir saugią 

vaikų savijautą, 

puoselėjant 

bendruomenės 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

kultūrą ir įrengiant 

naujas vidaus ir 

lauko aplinkas. 

 

Mikroklimatas, 

patyčių 

prevencija; 

 

 

Ugdymo 

organizavimo 

kaitos projektų 

įgyvendinimas; 

 

 

VGK veiklos 

stiprinimas; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės 

emocinės 

kompetencijos 

ugdymas, 

programų 

įgyvendinimas; 

 

 

 

 

Mokytojų 

kompetencijų 

stiprinimas; 

 

 

 

 

 

Iki 2023 09 01 mikroklimato 

tyrimas;  

Labai gerai ir gerai ugdymo 

kokybę vertina 96 proc. 

 

 

 

Edtech projektai III etapas 

 

 

 

 

Kvalifikacijos kėlimas apie 

įtraukųjį ugdymą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dramblio olimpiada 

SEU 

 

 

 

 

 

 

 

Didelis mokytojų 

kompetencijų stiprinimo 

dėmesys įtraukiajam 

ugdymui ne mažiau nei 12 

val.  

 

 

 

Labai gerai 69,6 proc. 

Gerai 28,4 proc. 

( bendras 98 proc); 

 

 

 

 

Esame įtraukti į III 

etapo projekto 

vykdymą;  

 

 

VGK nariai įtraukiojo 

ugdymo tematiką 

išklausė 178 val 

mokymų;  

Vaikų diagnostikai 

kviečiama mobilioji 

PPT komanda;  

Pilnai sukomplektuota 

švietimo pagalbos 

specialistų komanda ( 

socialinis pedagogas, 

spec pedagogas, 2 

logopedai, 

psichologas) teikia 

pagalbą 98 švietimo 

pagalbos gavėjams, 

kas sudaro 54 proc 

įstaigos ugdytinių;  

 

43 proc ugdytinių 

dalyvauja SEU 

renginiuose;  

44,5 proc vaikų 

dalyvavo olimpiadoje 

„Dramblys“; 

Dalyvavimas 

socialinėse akcijose 

34, 5 proc.  

Mokytojų išklausyti 

seminarai įtraukiojo 

ugdymo tematika 

sudaro 23,5 val 

/ugdytojui; 



4 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Teikti kokybišką 

įvairių poreikių 

vaikams ugdymosi 

įvairovę 

Speicalizuotas 

ugdymas;  

Ugdymas personažais, 

atnaujinant personažus 

grupėse; 

 

 

Įtraukusis ugdymas; 

 

 

 

 

 

Dvikalbis ugdymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymasis virtualioje 

aplinkoje, galimybių 

didinimas 

Atnaujinti 4 ugdymo 

personažai, animuotos 

jais ugdymo įstaigos 

durys;  

 

Pateikti prašymai 

įstaigos infrastruktūros 

gerinimui; 

Finansavimas 

neteiktas;  

 

Ukrainiečių vaikai 

lietuvių kalba 

susikalba su savo 

grupės draugais, moka 

išsakyti lietuviškai 

esminius poreikius, 

lietuvių kalba 

dalyvauja veiklose;  

 

 

EMA pratybos 55 

vaikai;  

CHickimap- 55 vaikai;  

Wordwall- 80 vaikų;  

Ziburelis.lt -55 vaikai;  

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.   

2.2.   

2.3.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1 Ugdytinių lopšelio grupėse indaplovių įgijimas 

Didinant prieinamumą prie pagalbos 

vaikui, sudarytos sąlygos indų plovimo 

procesus sutrumpinti iki minimalios 

trukmės o tuo metu padėjėjos funkcijas 

išnaudoti padedant vaikui kasdienėje 

ruošoje;  

3.2 Atnaujinta susidevėjusi virtuvės technika 
Įgyta Fimar bulviaskutė, metalizuoti 

virtuvės baldai ( lentynos, peilių laikymo 



5 

 

 

zona), nupirktas automatizuotas mikseris 

tešlai;  

3.3 Atnaujinti suremontuotų grupių baldai 
Įgytos sieninės spintos, komodos, lentynos, 

spintelė su slankiojančiomis durelėmis;  

3.4 Visi įstaigos darbuotojai apmokyti dirbti su DVS 

kontora 

Sumažėja įstaigos popieriaus ir tonerių 

sąnaudos, darbuotojai visi naudojasi 

skaitmenine dokumentacija, yra įvaldę 

kvalifikuoto parašo galimybes;  

 

 

4. Pakoreguotų 2023 metų veiklos užduočių nebuvo 

 
 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4x 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3x       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4x 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4x 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4x 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai x 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 



6 

 

 

7.1. Sveikatos stiprinimo 

7.2. Mokėjimo mokytis 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1.Ilgalaikis nedarbingumas 

9.2. Būtinųjų darbo sąlygų pakeitimas 

9.3.Nepakankamas finansavimas  

9.4 Ekstremaliosios padėties paskelbimas 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:   

 __________________________________________________________________________  

 

_____Daiva Žemaitė_                        __________                    _____________       iki 2024-02-04 
(mokykloje – mokyklos tarybos                            (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

Švietimo skyriaus vedėja                          __________            Ona Gucevičienė              
                                                                                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

 

Kauno miesto savivaldybės meras            _________          Visvaldas Matijošaitis          
                                                                                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau 

____________________                 __________                    _________________          
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 


